
 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Úvodní slovo jednatele společnosti  ________________________________________  1 

Profil společnosti  _______________________________________________________  2 

Organizační struktura společnosti  _________________________________________  3 

Ekonomické vyhodnocení  ________________________________________________  4 

Investiční činnost  ______________________________________________________  8 

Ochrana životního prostředí ______________________________________________  9 

Zpráva o vztazích – ovládající a ovládaná osoba ______________________________  10 

Zpráva nezávislého auditora ______________________________________________  12 

Účetní závěrka – rozvaha, výkaz zisku a ztrát ________________________________  15 

Příloha k účetní závěrce __________________________________________________  18 

 



 
V souladu s platnou legislativou byla zpracována v návaznosti na roční účetní závěrku i Výroční 
zpráva společnosti za rok 2021, kterou Vám tímto předkládáme. Tento ucelený dokument Vám 
přináší kompletní informace o činnosti a hospodaření společnosti za uplynulý rok. Roční závěrka 
byla ověřována auditorskou společností RK – Audit, spol. s.r.o. 
 
V průběhu roku 2021 nedošlo v orgánech i vedení společnosti k žádným personálním 

změnám.  

 
Charakter hlavní činnosti společnosti se v roce 2021 nezměnil. 
 
Období roku 2021 bylo pro nás z pohledu klimatizačních podmínek příznivé, prodej tepelné 

energie byl oproti předcházejícímu tříletému období navýšen přibližně o 6 %.  Z hlediska 

ekonomického rok 2021 potvrdil stabilizaci společnosti, i v tomto roce byly splněny všechny 

plánované klíčové ekonomické ukazatele. Vzhledem ke stabilizaci cen paliva se podařilo 

zachovat stávající nízkou úroveň cen tepelné energie. 

I v roce 2021 společnost pokračovala v intenzivní investiční činnosti. Byly zrealizovány investice 

v celkovém objemu 3 mil. Kč. Byla provedena celá řada rekonstrukcí menších kotelen, byla 

dokončena rekonstrukce ohřevu teplé vody výměníkových stanic a byla zpracována projektová 

dokumentace na rekonstrukci páteřního teplovodu. V roce 2022 plánujeme pokračovat 

v investičních aktivitách, budeme zajišťovat rekonstrukce dalších, především uhelných kotelen.  

K nejvýznamnějším akcím budou patřit rekonstrukce uhelných kotelen v Rudné pod Pradědem 

a ve Dvorcích. 

Rok 2021 byl prvním rokem provozu kogenerační výroby elektřiny a tepla na Centrální výtopně 

v Rýmařově. Investorem a provozovatelem nové technologie je společnost ČEZ Energo, s.r.o. 

Provoz probíhal bez výrazných problémů, plánované profity z provozu nové technologie byly 

překročeny, budou použity pro další rozvoj společnosti a zároveň budou pozitivně ovlivňovat 

cenovou úroveň tepla pro koncové zákazníky v Rýmařově. 

Rok 2021 byl celosvětově charakteristický kromě coronavirové epidemie i rokem extrémního 

nárůstu cen energií. Dlouholetá stabilizace cen byla vystřídána skokovým nárůstem, především 

mnohonásobné navýšení ceny zemního plynu výrazně ovlivní hospodaření naší společnosti 

v roce 2022 i stávající cenovou politiku.   

Klíčovým úkolem společnosti i v následujícím období bude především zajistit technologický 

rozvoj společnosti a zkvalitnit stávající služby. Efektivně pracovat na vytváření dostatečných 

finančních zdrojů pro rozvoj společnosti a zároveň udržovat trvale příznivé cenu tepla pro naše 

odběratele. 

 

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Tomáš Köhler 



 
Společnost Teplo Rýmařov s.r.o. byla založena dne 11. 12. 1997. Svoji činnost zahájila dne             
1. 1. 1998 po ukončení činnosti Tepelného hospodářství s p. Jediným společníkem je Město 
Rýmařov. 
 
Hlavní náplní společnosti je výroba a dodávka tepla pro vytápění a ohřev vody bytových domů, 
školských a zdravotnických zařízení, kulturních a sportovních zařízení o podnikatelských 
zařízení. V současné době provozujeme více než 100 kotelen (uhelných, plynových i peletkové) 
v Rýmařově, v jeho nejbližším okolí i v obcích bývalých okresů Bruntál a Šumperk. Společnost 
dále zajišťuje i všechny podpůrné činnosti – měření a regulaci tepla, servis, údržbu, opravy, 
připojování nových odběratelů, poradenskou činnost i nabídku svých služeb externím 
subjektům. 
 
Trvalým úkolem společnosti je vytvářet zdroje pro technologický rozvoj společnosti, efektivně 
hospodařit, zvyšovat bezpečnost a ekologické podmínky zdrojů tepla a udržovat trvale příznivé 
cenové podmínky. 
 
 
 
Složení statutárních orgánů společnosti k 31. 12. 2021 
 
Valná hromada:  Rada Města Rýmařova 
 
Statutární orgán:  Ing. Tomáš Köhler, jednatel 
 
Rada města: Ing. Luděk Šimko, starosta města 
 

Ing. Lenka Vavřičková, místostarostka města 
 
Ladislav Žilka, radní 
 
Mgr. Bronislav Koňařík, radní 
 
Ing. Tomáš Köhler, radní 
 
MUDr. Bohumil Servus, radní 
 
Mgr. Marcela Staňková, DiS, radní 
 

Dozorčí rada:  Ing. Vladimír Štefek, předseda 
 

Ing. František Pátík, člen 
 
Vítězslav Šopík, člen 
 
Antonín Velička, člen 
 
Ing. Štěpán Chárník, člen 

 



 
Organizační struktura společnosti Teplo Rýmařov s.r.o. je dlouhodobě stabilizovaná. 
Přepočtený stav na konci roku je 10. 
 
Základní organizační schéma: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

V roce 2021 byl dosažen kladný hospodářský výsledek 2.643 tis. Kč před zdaněním,                    

po zdanění pak 2.130 tis. Kč. Společnost navrhuje valné hromadě ke schválení rozdělení 

hospodářského výsledku po zdanění následovně: 

 

• 100 tis. Kč převede do fondu sociálních potřeb 

• 2 030 tis. Kč převede na účet výsledek hospodaření minulých let 

 

Celkový obraz o hospodářských výsledcích podávají přílohy: 

 

❖ Výkaz zisku a ztrát 
❖ Rozvaha v plném rozsahu 
❖ Příloha k účetní závěrce 
❖ Zpráva auditora 

 
Pro snadnější orientaci v ekonomické situaci jsou uvedeny celkové náklady a výnosy v tis. Kč. 
Pro porovnání jsou uvedeny náklady a výnosy z předcházejících let. 
 
  

Celkem 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
 

2021 
Rozdíl 

2021-2020 

Náklady 49 724 51 086 48 106 43 897 41 410 46 237  47 789 52 175 4 386 

Výnosy 51 383 51 962 49 846 46 927 44 344 48 207  50 317 54 305 3 988 

Zisk po 
zdanění 

1 659 883 1 740 3 289 2 934 1 970 2 528    2 130 - 398 

 
 

V porovnání s rokem 2020 je vykázán pokles zisku o 398 tis. Kč. Oproti roku 2020 bylo prodáno 

o 6 % více tepelné energie, celkové tržby z prodeje výrobků a služeb vykazují nárůst 4 mil. Kč. 

Průměrné ceny tepelné energie v roce 2021 jsou srovnatelné s cenami roku 2020. Palivové 

náklady v roce 2021 byly také srovnatelné s předchozím rokem, cena zemního plynu byla 

nepatrně nižší, ceny pevného paliva (uhlí i pelet) mírně narostly. Osobní náklady vzrostly             

o cca. 2%, nejvýznamnější odchylkou v meziročním porovnání v nákladech je nárůst položek  

opravy a odpisy.  

V následujícím přehledu a grafu je uveden prodej tepla a tržby za období 2010 až 2021. 

 

 

 

 

 



Celková výroba tepelné energie ze všech zdrojů byla následující 

 

Rok   Meziroční změna 

2010 148 092,53 GJ 0,00 GJ 

2011 124 062,27 GJ  - 24 030,26 GJ 

2012 121 421,90 GJ  - 2 640,37 GJ 

2013 123 070,70 GJ  + 1 648,80 GJ 

2014 103 448,85 GJ  - 19 621,85 GJ 

2015 104 614,78 GJ  + 1 165,93 GJ 

2016 107 577,02 GJ  + 2 962,24 GJ 

2017 108 329,62 GJ  + 752,60 GJ 

2018 99 175,95 GJ  - 9 153,67 GJ 

2019 100 447,60 GJ  + 1 271,65 GJ 

2020 98 825,03 GJ  - 1 622,57 GJ 

2021 104 803,16 GJ  + 5 978,13 GJ 

 
 
 
Prodej tepla a tržby za teplo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společnost vykazuje dlouhodobou stabilitu v tvorbě zisku, i hospodářský výsledek za rok 2021 
navazuje na velmi dobré výsledky společnosti v předcházejících letech. 
 
 
 
 
 
 
 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Prodej tepla a tržby za teplo 2010 - 2021

Prodej v GJ Tržby v tis. Kč



Vývoj zisku po zdanění 2010 – 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Ceny tepla jsou uvedeny bez DPH 
 
 
 

Rok  

2011 431,73 Kč/GJ 

2012 439,69 Kč/GJ 

2013 423,44 Kč/GJ 

2014 438,04 Kč/GJ 

2015 447,40 Kč/GJ 

2016 438,79 Kč/GJ 

2017 410,80 Kč/GJ 

2018 413,64 Kč/GJ 

2019 445,10 Kč/GJ 

2020 425,38 Kč/GJ 

2021 424,18 Kč/GJ 

 
 

Prodejní ceny tepelné energie jsou na úrovni cen roku 2020. 

 

 

 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zisk po zdanění



Palivové náklady 

 

 
Rok  

2011 243,134 Kč/GJ 

2012 265,639 Kč/GJ 

2013 257,215 Kč/GJ 

2014 248,719 Kč/GJ 

2015 259,944 Kč/GJ 

2016 249,320 Kč/GJ 

2017 211,266 Kč/GJ 

2018 218,252 Kč/GJ 

2019 261,653 Kč/GJ 

2020 244,528 Kč/GJ 

2021 247,454 Kč/GJ 

 
 
Mírný nárůst palivových nákladů byl způsoben nárůstem ceny pevného paliva.     
 
 
 
 
 
 
Průměrné roční teploty v topném období (1.1. – 31.5. a 1.9. – 31.12.) 
 
 
 

Rok teploty 

2011 3,92 °C 

2012 3,40 °C 

2013 3,30 °C 

2014 6,30 °C 

2015 5,22 °C 

2016 4,50 °C 

2017 4,45 °C 

2018 5,50 °C 

2019 5,55 °C 

2020 5,33 °C 

2021 4,09 °C 

 
 
 
 
Klimatické podmínky byly v roce 2021 velmi příznivé. 
 
 
 
 
 
 



 
V roce 2021 bylo společností realizováno 7 investičních akcí v celkové výši 3.046 tis. Kč. 
 

❖ Rekonstrukce ohřevu vody na VST 3 
❖ Rekonstrukce ohřevu vody na VST 5 
❖ PD rekonstrukce páteřního teplovodu (nedokončená investice) 
❖ Rekonstrukce kotelny v Dolní Moravici  
❖ Rekonstrukce kotelny v Zátoru 
❖ Rekonstrukce kotelny ve Dvorcích 
❖ Rekonstrukce kotelny v Arnolticích 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
V roce 2022 plánujeme následující investice: 
 

❖ Rekonstrukce kotelny v Rudné pod Pradědem 
❖ Rekonstrukce uhelných kotelen v Horním Městě, Jamarticích, Janovicích 
 

 
Předpokládaná hodnota všech investic cca 4 mil. Kč. 
 
 
 
 
 
 



 
 
Jedním z nejdůležitějších požadavků pro chod naší společnosti je dodržení emisních limitů          
a zákona č. 201/2012 Sb., vyhlášky č. 415/2012 Sb. 
 
Plynové kotle – „CV Rýmařov“ – měřeno dne 4. 12. 2020 – protokol č. 201/2020 
 
Souhrn výsledků měření emisí 
 
 
 

Měřená 
látka 

Zdroj Kotel K1 Kotel K2 Kotel K3 Limit dle 
vyhlášky 
[mg.m-3] Kotel 

VITOCROSSAL 
CR3B 

VITOCROSSAL 
SX2A 

VITOCROSSAL 
SX2A 

  Palivo Zemní plyn Zemní plyn Zemní plyn   

Nox [kg/1000m3] 0,533 0,600 0,605 100 

CO [kg/1000m3] 0,009 0 0 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zpráva o vztazích dle § 82 zákona č. 90/2012 Sb. § 82 
 
odst. 1) 
 
Ovládající osoba:  Město Rýmařov 

náměstí Míru 1 
795 01 Rýmařov 
IČ: 00296317 

 
Ovládaná osoba:  Teplo Rýmařov s.r.o. 

Okružní 1364/51 
795 01 Rýmařov 
IČ: 25387855 

 
Ovládaná osoba:  Městské služby Rýmařov s.r.o. 

Palackého 11 
795 01 Rýmařov 
IČ: 60320613 

 
odst. 2) 
 

a) Struktura vztahů mezi osobami podle odst. 1 § 82. Město Rýmařov je 100% vlastníkem 
společnosti Tepla Rýmařov s.r.o. a společnosti Městské služby Rýmařov s.r.o. 

b) Úloha ovládané osoby ve společnosti Teplo Rýmařov s.r.o.. Úlohou ovládané osoby         
je výkon vlastnického práva. 

c) Způsob a prostředky ovládání. Ovládaná osoba Teplo Rýmařov s.r.o. je ovládána 
prostřednictvím valných hromad – rozhodnutím jednání společníka společnosti. Valná 
hromada je vykonávána prostřednictvím „Rady Města Rýmařova“, jmenováním 
jednatele společnosti a jmenováním členů dozorčí rady. Výkon valné hromady je dán 
zakladatelskou listinou. Dozorčí rada společnosti se řídí zákonem a zakladatelskou 
listinou. 

d) V roce 2021 nebyla učiněna jednání ve smyslu zákona 90/2012. 
e) Mezi ovládanou a ovládající osobou následují smlouvy: 

1. Smlouva o dodávce tepla 
2. Nájemní smlouva mezi Městem Rýmařov (pronajímatel) a Teplem 

Rýmařov s.r.o. (nájemce) 
 
Mezi ovládanými osobami jsou uzavřeny následující smlouvy: 

a) Smlouva o dodávce tepla pro Městské služby s.r.o. 
b) Kupní smlouva na odvádění odpadních vod do veřejné kanalizace. 
c) Kupní smlouva o likvidaci odpadu. 

 
Při úhradě všech těchto smluv je úhrada faktur za provedené služby a to v cenách platných        
i pro jiné dodavatele a odběratele. 
 
Teplu Rýmařov s.r.o. nevznikla ze smluv žádná újma. 
 
 
 
 



odst. 3) 
 
Veškeré potřebné informace pro vypracování zprávy byly k dispozici. 
 
odst. 4) 
 
Vztahy mezi osobami uvedené v odst. 1 (Teplo Rýmařov s.r.o., Městské služby s.r.o. a Město 
Rýmařov) jsou vyrovnané. 
 
 
 
 
 
 
 
V Rýmařově, dne 3. 2. 2022 
 
 
 
 
 
Podpis statutárního orgánu: 
 
 
 
 
 
Funkce jednatel společnosti 
 
 
 
Jméno Ing. Tomáš Köhler 
 
 
 
 
 
 
Podpis ……………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 



 

 



 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 

 
 



 
  

 



 

 

  



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 


